
Na temelju članka 16. Zakona o proračunu („ Narodne novine“ br.87/08,136/12 i 15/15 ) i članka 30. statuta Opdine Novigrad ( „ Službeni glasnik 

Zadarske županije 08/13 ) Opdinsko vijede Opdine Novigrad na 27. sjednici , održanoj dana 18.prosinca 2019.g donosi 

 
       PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA  
      Opdine Novigrad za razdoblje od 2020-2022. godine  
 
        Članak 1. 
Plan razvojnih programa sadrži razvojne programe prema ciljevima razvoja koji su povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom kako 
sljedi: 
Cilj Proračunski 

program 
Način ostvarenja 
cilja  

Aktivnost/projekt 
u proračunu  

Sredstva  Pokazatelj rezultata                                        Ciljana vrijednost 

2019 2020 2021 

Učinkovito 
upravljanje 
opdinskom 
imovinom 

Program 0100 
Redovna 
djelatnost JUO 

Dodatna ulaganja 
u obnovu objekata 
od značaja za 
Opdinu Novigrad 

Tekudi projekt 
T10005 Rashodi za 
obnovu prostorija 
Opdine Novigrad 

Opdi prihodi i 
primici  

Stavljanje prostora u funkciju  100.000,00 100.000,00 50.000,00 

Poboljšanje 
komunalne 
infrastrukture 

Program 0100 
Javna rasvjeta 

Ulaganje u javnu 
rasvjetu (zamjena 
starih rasvjetnih 
tijela ) 

Aktivnost 
A100001 
Održavanje javne 
rasvjete  

Prihodi od opdih i 
administrativnih 
pristojbi 

Poboljšanje javne rasvjete 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

Poboljšanje 
komunalna 
infrastrukture 

Program 0100 
Javna rasvjeta  

Izgradnja nove 
javne rasvjete 

Tekudi projekt 
T100001 Izgradnja 
javne rasvjete 

Prihodi od opdih i 
administrativnih 
pristojbi 

Novi rasvjetni stupovi   250.000,00 

Poboljšanje 
komunalne 
infrastrukture 

Program 0101 
Održavanje cesta i 
prilaznih puteva 

Ulaganje u obnovu 
nerazvrstanih 
cesta na području 
opdine 

Aktivnost A10001 
Održavanje 
lokalnih 
prometnica 

Prihodi od opdih i 
administrativnih 
pristojbi 

Poboljšanje stanja kolnika lokalnih 
nerazvrstanih prometnica 

330.000,00 330.000,00 500.000,00 

Poboljšanje 
komunalne 
infrastrukture 

Program 0101 
Održavanje cesta i 
prilaznih puteva 

Popločenje ulica u 
povijesnoj jezgri 
Novigrada 

Aktivnost A10002 
Uređenje ulica u 
povijesnoj jezgri 
Novigrada 

Kapitalne pomodi Revitalizacija života u staroj jezgri 
Novigrada  

250.000,00 250.000,00 300.000,00 

Poboljšanje 
komunalne 
infrastrukture 

Program 0103 
Održavanje javnih 
površina  

Sanacija 
odlagališta otpada 

Aktivnost A10002 
Izgradnja 
reciklažnog 
dvorišta 

Kapitalne pomodi Poboljšanje kvalitete života i 
smanjenje zagađenja okoliša 

700.000,0 500.000,00 300.000,00 

Poboljšanje 
komunalne 
infrastrukture 

Program 0103 
Održavanje javnih 
površina 

Uređenje plaža na 
području Opdine 

Aktivnost 
A100004 Uređenje 
i održavanje 
plažana području 
Opdine 

Komunalna 
naknada 

Poboljšana turistička ponuda 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Uređenje groblja  Program 0104 
uređenje groblja 
 

Izgradnja 
mrtvačnice na 
groblju u Pridragi 

Aktivnost 
A100001 Uređenje 
groblja  

Prihodi od prodaje 
nefinancijske 
imovine 

Razvoj zajednice 150.000,00 200.000.00 500.000,00 

 
 



  
 
 

Vodovodna mreža Program 0106 
Vodoopskrbni 
cjevovodi  

Izgradnja lokalne 
vodovodne mreže  

Tekudi projekt 
T100001 Izgradnja 
ogranaka 
vodovodne mreže 
u zaseocima 
Pridrage 

Prihodi od opdih i 
administrativnih 
pristojbi 

Razvoj stanovanja 150.000,00   

 
Poduzetničke zone 

Program 0107 
Ulaganja u 
poduzetničke zone 

Izgradnja 
komunalne 
infrastrukture 
budude 
poduzetničke zone 
Pridraga 

Tekudi projekt 
T100001 Izgradnja 
poduzetničke zone 
Pridraga 

Kapitalne pomodi Razvoj gospodarstva  6.000.000,00 2.500.000,00 600.000,00 

 
Katastarska 
izmjera 

Program Izrada 
prostorno planske 
dokumentacije  

Obnova zemljišnih 
knjiga na području 
Opdine 

Tekudi projekt 
T100002 
Katastarska 
izmjera u Opdini 
Novigrad 

Mjesni 
samodoprinos 

Sređene zemljišne knjige 150.000,00 50.000,00 50.000,00 

 
Obnova sportskih 
terena 

Program 0100 
Obnova sportskih 
igrališta 

Dogradnja 
svlačionica na 
nogometnom 
igralištu u Pridragi  

Tekudi projekt 
T10001 
Svlačionice na 
nogometnom 
igralištu u Pridragi 

Opdi prihodi i 
primici 

Uređeno nogometno igralište u 
Pridragi sa svim popratnim 
sadržajima  

 100.000,00 100.000,00 

 
Revitalizacija 
kulturno 
povijesnih 
objekata u funkciji 
turističke ponude 

Program 0101 
Javnih potreba u 
kulturi  

Obnova kulturno 
povijesnih 
objekata  

Tekudi projekt 
T10001Obnova 
kulturno 
povijesnih 
građevina 

Kapitalne pomodi Poboljšana turitička ponuda 915.000,00 500.000,00 500.000,00 

Izgradnja dječjeg 
vrtida 
 

Program 0101 
Predškolski odgoj 

Izgradnja zgrade 
javne namjene -
dječji vrtid 

Tekudi projekt 
T100001 Dječji 
vrtid  

Kapitalne pomodi Unaprjeđenje kvalitete života 8.000.000,00 100.000,00  

         

 
        Članak 2. 
Plan razvojnih programa Opdine Novigrad sastavni je dio Proračuna , stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Opdine 
Novigrad , a primjenjuje se od 1. siječnja 2020.godine. 
 
KLASA:400-01/19-01/23         Predsjednik opdinskog vijeda 
URBROJ:2198/08-01-19-1        Antonio Sinovčid 
Novigrad;18.12.2019.g. 



 


